
公益社団法人　那珂川町シルバー人材センター

〒３２４－０６１３

ＴＥＬ　０２８７（９２）５７３０

ＦＡＸ　０２８７（９２）８０２２

nakasiru-bo@aroma.ocn.ne.jp

http://nakagawa-silver.sakura.ne.jp/

E-mail

ＵＲＬ

平成２６年４月１日職 業 紹 介 事 業 届 出

平成２４年６月１２日労 働 者 派 遣 事 業 届 出

平成元年４月１日設 立 年 月 日

平成元年４月２７日法 人 許 可 年 月 日

平成２４年４月１日公益社団法人登記日

正会員　１，５００円、特別会員　２，０００円、賛助会員　５，０００円会 費

配分金の１０％～１４％事 務 費 率

備　　　考人数（人）職　　　名

役 員 体 制

１理 事 長

１副 理 事 長

事務局長兼務１常 務 理 事

５理 事

２監 事

備　　　考人数（人）職　　　名

事 務 局 体 制

常務理事兼務１

１

事 務 局 長

２正 職 員

嘱 託 職 員

臨 時 職 員

安全・適正就業委員会
委 員 会

地 域 班

14班（植木班2班・草刈り班2班・除草班2班・表具班1班・施設管理班2班・清掃班
2班・特殊技術班1班・外務班2班）職 群 班

PR
本町は、八溝県立自然公園内に位置し、緑と清流に恵
まれた自然資源・古代から連なる歴史文化資源・温泉・
ゴルフ場・キャンプ場施設等のスポーツレジャー資源
や八溝ししまる・温泉トラフグ・ホンモロコなどの貴重な
食材等、魅力的な観光資源を有しています。当センター
では、会員相互の親睦を図りながら一丸となり、地域の
担い手となるべくシルバーパワーを発揮し頑張っており
ます。

栃木県那須郡那珂川町馬頭６７－１

那珂川町総合体育館内

293

293

至黒羽 

至 
烏 
山 

那珂川町 
役場 

武茂川 

足銀 

至旧美和村 

広重美術館 
静神社 

● 

● 

● 

JR烏山駅下車 
那珂川町コミュニティバス 
馬頭烏山線　那珂川町役場前下車 

至小川

田 
町 
交 
差 
点 

★ 

Ⅰ　現況（令和元年７月１日現在）

（公社）那珂川町
シルバー人材センター
（那珂川町総合体育館内）

25  

那
珂
川
町
Ｓ
Ｃ

− 78 −



２　公共・民間別事業実績

年　度
項　目
受　注　件　数（件）

公　
　

共

就業延人員（人日）

配　 分　 金（円）
材　 料　 費（円）
事　 務　 費（円）

Ⅱ　実績

４　独自事業実績

事業の名称

紙テープでのかごの作成
刃物研ぎ

4
4

48
165

305,893
3,000
28,866

56
251

474,211
3,500
44,039

1,033
9,131

44,950,685
423,395
4,452,201

1,219
7,983

37,918,831
325,770
3,790,592

161
6,942

24,816,738
6,300

2,763,897

462
6,704

23,038,775
21,228

2,581,527

179
2.4

17,842
7,441
166
92.7
16,073
1,194

77,413,216
69,767,423
429,695
7,216,098

163
2.2

17,470
7,488
151
92.6
14,687
1,681

67,676,723
60,957,606
346,998
6,372,119

17,400
24,640

１　主な事業実績

年　度
項　目
会　　　員　　　数（人）
粗　 入　 会　 率（％）

市　　人　　口（人）
６０　歳　以　上　人　口

就　業　実　人　員（人）
就　　　業　　　率（％）
就　業　延　人　員（人日）
受　 注　 件　 数（件）
契　 約　 金　 額（円）

配　　分　　金（円）内　

訳
材　　料　　費（円）
事　　務　　費（円）

年　度
項　目
受　注　件　数（件）

民　
　

間

就業延人員（人日）

配　 分　 金（円）
材　 料　 費（円）
事　 務　 費（円）

３　実績総数のうち、福祉・家事援助サービス事業

年　度
項　目
受　 注　 件　 数（件）
就 業 延 人 員（人日）

配　 　 分　 　 金（円）
材　 　 料　 　 費（円）
事　 　 務　 　 費（円）

平成２6年度 平成２7年度

平成２6年度 平成２7年度

平成２6年度 平成２7年度

平成２6年度 平成２7年度

61
346

564,892
4,400
54,368

1,131
4,856

25,162,456
491,336
2,514,817

433
5,919

16,528,257
49,956

1,964,902

163
2.2

17,074
7,527
128
78.5
10,775
1,564

46,711,724
41,690,713
541,292
4,479,719

平成２8年度

平成２8年度

平成２8年度

平成２8年度

101
514

876,249
700

86,344

1,114
4,485

22,121,775
538,880
2,214,623

448
5,737

17,251,891
49,490

2,045,611

167
2.2

16,702
7,563
122
73.1
10,222
1,562

44,222,270
39,373,666
588,370
4,260,234

平成２9年度

平成２9年度

平成２9年度

平成２9年度

99
791

1,044,594
1,200
104,406

1,190
4,970

24,264,191
472,945
2,430,447

387
5,371

16,551,994
95,260

2,000,520

181
2.4

16,304
7,555
121
66.9
10,341
1,577

45,815,357
40,816,185
568,205
4,430,967

平成30年度

平成30年度

平成30年度

平成30年度

契約金額（円）就業延人員（人日）

25       

那
珂
川
町
Ｓ
Ｃ

− 79 −


