公益社団法人 那珂川町シルバー人材センター

I 現況(令和元年7月1日現在)

₹324-0	〒324-0613					
栃木県那	栃木県那須郡那珂川町馬頭 67 - 1					
那珂川田	那珂川町総合体育館内					
TEL	0287 (92) 5730					
FAX	0287 (92) 8022					

E-mail	nakasiru-bo@aroma.ocn.ne.jp
URL	http://nakagawa-silver.sakura.ne.jp/

職業紹介事業届出	平成26年 4 月 1 日
労働者派遣事業届出	平成24年 6 月12日

設 立 年 月 日 平成元年4月1日 法人許可年月日 平成元年4月27日 公益社団法人登記日 平成24年4月1日 会 費 正会員 1,500円、特別会員 2,000円、賛助会員 5,000円 事 務 費 率 配分金の10%~14% 職 名 人数(人) 備 考 理 事 長 1 副 理 事 長 1 副 理 事 長 1 常 務 理 事 1 事務局長兼務 理 事 5 監 事 2 職 名 人数(人) 備 考 事 務 局 長 1 常務理事兼務 正 職 員 2 嘱 託 職 員 臨 時 職 員 1 安全・適正就業委員会													
公益社団法人登記日 平成24年4月1日 会 費 正会員 1,500円、特別会員 2,000円、賛助会員 5,000円 事務費率 配分金の10%~14% 職名 人数(人) 備考 理事長 1 副理事長 1 常務理事 1 事務局長兼務 理事 5 監事 2 職名 人数(人) 備考 事務局長兼務 理事 5 監事 2 職名人数(人) 備考 事務局長 1 常務理事兼務 正職員 2 「職員 1 職員 1 安全・適正就業委員会	設	立	年	月	日	平成	平成元年4月1日						
会 費 正会員 1,500円、特別会員 2,000円、賛助会員 5,000円 事務費率 配分金の10%~14% 職名 人数(人) 備考 理事長 1 副理事長 1 常務理事 1 事務局長兼務 理事 5 監事 2 職名 人数(人) 備考 事務局長 1 常務理事兼務 正職員 2 嘱託職員 臨時職員 1 安全・適正就業委員会	法。	人許	可.	年 月	日	平成	平成元年 4 月27日						
事務 費 率 配分金の10%~14% 役 員 体 報名 人数(人) 備 考 車 務 局 体 制 職 名 人数(人) 備 考 事務 局 長 1 常務理事兼務 正 職 員 2 嘱 託 職 員 臨 時 職 員 1 安全・適正就業委員会	公益	社団	法)	人登記日 平成24年 4 月 1 日									
事務 費 率 配分金の10%~14% 役 員 体 報名 人数(人) 備 考 車 務 局 体 制 職 名 人数(人) 備 考 事務 局 長 1 常務理事兼務 正 職 員 2 嘱 託 職 員 臨 時 職 員 1 安全・適正就業委員会	会				費	正会							
機 名 人数(人) 備 考 理 事 長 1 副 理 事 長 1 市 務 理 事 5 監 事 2 監 事 人数(人) 備 考 事 務 局 長 1 常務理事兼務 正 職 員 2 嘱 託 職 員 1 協 時 職 員 1 安全・適正就業委員会	事	務		曹	率					<u> </u>			
投 員 体 制 理 事 長 1 副 理 事 長 1 事務局長兼務 理 事 5 要 事 2 監 事 2 事 務 局 長 1 常務理事兼務 事 務 局 長 1 常務理事兼務 正 職 員 2 嘱 託 職 員 国 時 職 員 1 安全・適正就業委員会					•					人数(人)	備考		
役員体制 調理事長 1 常務理事 1 事務局長兼務 理事 5 監事 2 監事 2 機 名 人数(人) 備 考 事務局長 1 常務理事兼務 正 職 員 2 嘱託職員 區時職員 1 安全・適正就業委員会						理			1				
花 員 体 制 常 務 理 事 1 事務局長兼務 理 事 5 監 事 2 監 事 2 職 名 人数(人) 備 考 事 務 局 長 1 常務理事兼務 正 職 員 2 嘱 託 職 員 臨 時 職 員 1 安全・適正就業委員会													
事 5 監 事 2 職 名 人数(人) 備 考 事 務 局 長 1 常務理事兼務 正 職 員 2 嘱 託 職 員 臨 時 職 員 1 安全・適正就業委員会	役	員	•	体	制			-			車教只長兼教		
監事 2 職名 人数(人) 備考 事務局長 1 常務理事兼務 正職員 2 嘱託職員 2 區時職員 1 安全・適正就業委員会						- 1,1	/労	生			尹伤问区术伤		
職 名 人数(人) 備 考 事務局体制 長 1 常務理事兼務 正職員2 区職員 嘱託職員 2 區時職員 1 安全・適正就業委員会													
事務局体制 事務局長 1 常務理事兼務 正 職 員 2 嘱託 職 員 1 安全・適正就業委員会						監			事	2			
事務局体制 正職員 嘱託職員 臨時職員 安全·適正就業委員会							職	名		人数(人)	備考		
嘱 託 職 員 臨 時 職 員 1 安全·適正就業委員会						事	務	局	長	1	常務理事兼務		
臨 時 職 員 1 安全・適正就業委員会	事	務	局	体	制	正	瑂	戈	員	2			
安全・適正就業委員会						嘱	託	職	員				
安全・適正就業委員会						臨	時	職	員	1			
女 貝	禾		므		<u>~</u>	X I	. 1011	-19U/C	女只 4	4			
	女		只		五								
	Life.		1_1		TIT								
地 域 班	地		域		址								
職 群 班 14班 (植木班2班·草刈り班2班·除草班2班·表具班1班·施設管理班2班·清掃班	贈		群		Ŧ/IŦ	14班	: (植オ	に班2班	E・草	刈り班2班・	・除草班2班・表具班1班・施設管理班2班・清掃班		
2班・特殊技術班1班・外務班2班)	HHX		4IT		Σ)I	2班	・特殊	技術班	E1班·	外務班2班)		



PR

本町は、八溝県立自然公園内に位置し、緑と清流に恵まれた自然資源・古代から連なる歴史文化資源・温泉・ゴルフ場・キャンプ場施設等のスポーツレジャー資源や八溝ししまる・温泉トラフグ・ホンモロコなどの貴重な食材等、魅力的な観光資源を有しています。当センターでは、会員相互の親睦を図りながら一丸となり、地域の担い手となるべくシルバーパワーを発揮し頑張っております。

Ⅱ 実績

1 主な事業実績

項	目	年 度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
会	員	数(人)	179	163	163	167	181
粗	入 会	率(%)	2.4	2.2	2.2	2.2	2.4
	市人	口(人)	17,842	17,470	17,074	16,702	16,304
	60 歳 以 _	上人口	7,441	7,488	7,527	7,563	7,555
就	業 実 人	員(人)	166	151	128	122	121
就	業	率(%)	92.7	92.6	78.5	73.1	66.9
就	業 延 人 .	員(人日)	16,073	14,687	10,775	10,222	10,341
受	注 件	数(件)	1,194	1,681	1,564	1,562	1,577
契	約 金	額(円)	77,413,216	67,676,723	46,711,724	44,222,270	45,815,357
内	配 分	金(円)	69,767,423	60,957,606	41,690,713	39,373,666	40,816,185
	材 料	費(円)	429,695	346,998	541,292	588,370	568,205
訳	事 務	費(円)	7,216,098	6,372,119	4,479,719	4,260,234	4,430,967

2 公共・民間別事業実績

項	目		年 度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
	受	注 件	数(件)	161	462	433	448	387
公	就訓	業延人	員(人日)	6,942	6,704	5,919	5,737	5,371
	配	分	金(円)	24,816,738	23,038,775	16,528,257	17,251,891	16,551,994
共	材	料	費(円)	6,300	21,228	49,956	49,490	95,260
	事	務	費(円)	2,763,897	2,581,527	1,964,902	2,045,611	2,000,520

項	目		年 度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
	受	注 件	数(件)	1,033	1,219	1,131	1,114	1,190
民	就美	業延人	員(人日)	9,131	7,983	4,856	4,485	4,970
	配	分	金(円)	44,950,685	37,918,831	25,162,456	22,121,775	24,264,191
間	材	料	費(円)	423,395	325,770	491,336	538,880	472,945
	事	務	費(円)	4,452,201	3,790,592	2,514,817	2,214,623	2,430,447

3 実績総数のうち、福祉・家事援助サービス事業

項	■ I	年 度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
受	注 件	数(件)	48	56	61	101	99
就	業 延 人	員(人日)	165	251	346	514	791
配	分	金(円)	305,893	474,211	564,892	876,249	1,044,594
材	料	費(円)	3,000	3,500	4,400	700	1,200
事	務	費(円)	28,866	44,039	54,368	86,344	104,406

4 独自事業実績

事業の名称	就業延人員(人日)	契約金額(円)
紙テープでのかごの作成	4	17,400
刃物研ぎ	4	24,640